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به دنبال اتفاقات تلخ چند روز گذشته که 
شاید مهم ترین آن ها فرو ریختن ساختمان 
متروپل در آبادان بود حالا صبح روز گذشته 
هم بار دیگر حادثه ای تلخ رخ داد و با خروج 
قطار از ریل تعداید از هموطنان به کام مرگ 
کشیده شدند. قطاری با ۱۱ واگن از مشهد به 
سمت یزد در حرکت بود که ساعت ۵ و ۳۰ 
دقیقه بامداد روز گذشته در ایستگاه 
عباس آباد از ریل خارج شد و با بیل مکانیکی 
در جوار ریل، برخورد کرد. این حادثه در 
کیلومتر ۵۰ این محور )ایستگاه مزینو( از ریل 
خارج شد که بنابر اعلام فرمانداری و جمعیت 
هلال احمر این حادثه تا زمان تنظیم گزارش 

2۱ فوتی و 86 مصدوم داشته است.
 برخورد قطار با بیل مکانیکی

سانحه در بلاک عباس آباد طبس 
برای قطار مشهد_ یزد با ۳۴8 مسافر رخ 
داد که درپی برخورد قطار با بیل مکانیکی، 
متأسفانه ۱۷ تن از مسافران جان باختند. 
راه آهن جمهوری اسلامی از برخورد قطار 
مسافربری طبس - یزد با یک دستگاه بیل 
مکانیکی خبر داد که موجب خروج قطار از 
ریل شد. بلافاصله پس از اعلام حادثه نیروهای 
امدادی از استان های خراسان جنوبی، 
خراسان رضوی و یزد برای کمک به مصدومان 

حادثه به شهرستان طبس اعزام شدند. وزیر 
راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت راه آهن 
نیز در محل حادثه حاضر شدند. درپی حادثه 
خروج قطار مسافربری مشهد به یزد و مصدوم 
شدن تعدادی از همشهریان، مراکز درمانی 
شهرستان های اردکان، میبد، بهاباد، بافق 
و مراکز درمانی شهرستان یزد برای امداد 
رسانی به مصدومان حادثه، آماده باش هستند.

 مقصران اجتماعی حادثه 
شناسایی شوند

حجت الاسلام علی نسایی زهان دادستان 
بیرجند با بیان اینکه حادثه خروج قطار از ریل 
بسیار دل خراش بوده است، اظهار کرد: ضمن 
تسلیت به خانواده های داغ دیده تلاش می شود 
علاوه بر امدادرسانی، در اولین فرصت قصور 
احتمالی نیز شناسایی شود. وی با اشاره به 
نبود آنتن دهی در محل حادثه افزود: با توجه 
به اینکه راه دسترسی به مکان حادثه نیز برای 
خدمات رسانی مناسب نبود در اسرع وقت 
راه دسترسی ایجاد شد و نیروهای امدادی از 
تمامی نقاط استان و حتی استان های هم جوار 
در محل حادثه حاضر شدند. دادستان بیرجند 
گفت: ۱۰ اتوبوس برای خدمات دهی به 
مصدومان و حادثه دیدگان هماهنگ شد و 
تاکنون ۱۷ نفر در این حادثه فوت شده اند. وی 
ادامه داد: در حال حاضر علت حادثه با توجه به 
تصاویر هوایی وجود بیل مکانیکی در نزدیکی 

ریل بوده که منجر به واژگونی چند واگن قطار 
شده است. حجت الاسلام نسایی زهان با اشاره 
به تحقیقات اولیه در محل وقوع حادثه گفت: 
راننده بیل مکانیکی و پیمانکار مربوطه که 
قصور اولیه متوجه آن ها است مورد تحقیقات 
قرارگرفته اند. وی با تاکید بر اینکه پرونده 
قضائی برای حادثه قطار مسافری تشکیل 
شده است ادامه داد: در اسرع وقت نتیجه 
نهایی بعد از مشخص شدن مقصران احتمالی 
به مردم اعلام خواهد شد. دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز خراسان جنوبی بر لزوم برخورد 
قانونی با مقصران اجتماعی حادثه تاکید کرد 
و گفت: این موضوع نیازمند کار تحقیقاتی و 
کارشناسی دقیق تر است و در حال حاضر همه 
توان و تلاش ها بر امدادرسانی به موقع برای 
پیشگیری از تلفات بیشتر است. وی افزود: 
براساس اطلاعات به دست آمده امکانات امداد 
و نجات از مرکز استان نیز اعزام شد ولی اگر 
در خدمت رسانی به مسافران قصوری صورت 

گیرد، مورد پیگرد خواهد بود.
 اعلام آمار قطعی فوتی ها با توجه 

به عمق حادثه مقدور نیست
سیدابوالحسن میرجلیلی مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری خراسان جنوبی است وی 
نیز اعلام کرد: وی افزود: با توجه به اینکه 
در مسیر منتهی به محل وقوع حادثه، راه 
آسفالت وجود ندارد، ۱۷ دستگاه آمبولانس 

امدادی یک ساعت بعد از وقوع حادثه برای 
کمک به مصدومان در ایستگاه عباس آباد 
حضور پیدا کردند. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری خراسان جنوبی نیز با بیان اینکه 
علت حادثه توسط کارشناسان راه آهن در 
دست بررسی است گفت: با پیگیری استاندار 
خراسان جنوبی، قطاری برای اعزام مسافران 
به یزد مشخص شده و اتوبوس هایی هم 
برای این منظور در نظر گرفته شده است. 
وی تصریح کرد: آمار قطعی فوتی ها بعد از 
 اتمام بررسی ها، توسط پزشکی قانونی اعلام

 خواهد شد.

 این قطار مجموعاً ۴۳۰ مسافر و 
خدمه داشت

مهدی ولیپور، رئیس سازمان امدادونجات 
جمعیت هلال احمر نیز در تشریح آخرین 
گزارش خود از حادثه رخ داده گفت: این 
قطار مجموعاً ۴۳۰ مسافر و خدمه داشته که 
در پی حادثه رخ داده شش واگن آسیب دیده 
که از این تعداد نیز سه واگن واژگون شده 
است که بیشترین خسارات نیز مربوط به 
همین سه واگن واژگون شده است. رئیس 
سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر 
بابیان اینکه تاکنون مرگ هفده تن در این 

حادثه تأییدشده است، گفت: تاکنون این 
حادثه ۵۰ مصدوم نیز داشته که ۱6 مصدوم 

آن بدحال هستند.
 چند نفر هم مفقود هستند

علی اکبر رحیمی، فرماندار ویژه 
طبس اعلام کرد که آمار قطعی فوتی ها با 
توجه به عمق حادثه مقدور نیست ولی تا این 
لحظه ۱۷ نفر در این واقعه تلخ جان باخته اند. 
با توجه به آمار مسافران، این حادثه تا این 
لحظه چند نفر هم مفقودی دارد. وی افزود: 
مجروحان از محل حادثه به بیمارستان طبس 
منتقل شده اند که حال پنج نفر وخیم است. 
همچنین نیروهای امداد و نجات در حال 
بررسی قسمت های دیگر واگن ها هستند 
و تاکنون مصدومان با بالگرد، آمبولانس 
و اتوبوس آمبولانس به بیمارستان طبس 

منتقل شدند.
 فرماندار ویژه طبس تصریح کرد: تمام امکانات 
درمانی در طبس برای مصدومان این حادثه 
فراهم است و تیم تخصصی نیز از بیرجند به 
طبس اعزام شده است. از مجموع هفت واگن 
این قطار، سه واگن به طور کامل واژگون 
 شده و چهار واگن نیز از خط خارج شده

 است.
 بررسی ابعاد حادثه قطار طبس-

یزد
ذبیح اله خدائیان، رئیس سازمان بازرسی 
کشور ضمن تسلیت به خانواده جان باختگان 
و آرزوی سلامتی برای مصدومان، طی 
دستوری به بازرس کل استان خراسان جنوبی 
مأموریت داد، ابعاد مختلف حادثه را بررسی 
و نسبت به معرفی متخلفان احتمالی به 
 مراجع قضائی واداری اقدامات لازم را انجام د

هد.

 آمارهایی از انصراف زوجین از »طلاق« 
بدلیل داشتن »فرزند«:

۶۷ درصد »طلاق ها« در 
خانواده های بدون فرزند رخ 

می دهد
دبیر مرکز مطالعات جمعیت با اشاره به اینکه 
براساس آمارهای رسمی کشور بیش از ۴۷ 
درصد طلاق ها در ۵ سال نخست زندگی مشترک 
زوجین اتفاق می افتد، گفت: 6۷ درصد طلاق ها 
در خانواده های بدون فرزند رخ می دهد. صالح 
قاسمی با اشاره به اینکه براساس آمارهای 
رسمی کشور بیش از ۴۷ درصد طلاق ها در 
۵ سال نخست زندگی مشترک زوجین اتفاق 
می افتد، گفت: تفاوت های سبک زندگی زوجین، 
مشکلات اقتصادی، آسیب های اجتماعی و عدم 
پایبندی به اخلاق و برخی متغیرهای دیگر از 
دلایل طلاق زوجین است، اما در این میان وجود 
یا عدم وجود فرزند در خانواده موجب تغییر 
معنادارای در نرخ طلاق بوده است. دبیر مرکز 
مطالعات جمعیت با اشاره به اینکه بین نرخ طلاق 
و نرخ فرزندآوری رابطه عکس معناداری وجود 
دارد؛ یادآور شد: هر زمان که نرخ فرزندآوری 
کمتر بوده، نرخ طلاق بیشتر است و هر زمان که 
نرخ فرزندآوری بیشتر بوده نرخ طلاق کمتر است.
وی با اشاره به نتایج یک مطالعه انجام شده 
درخصوص رابطه میان طلاق و فرزندآوری 
اظهار کرد: 6۷ درصد طلاق ها در خانواده های 
بدون فرزند اتفاق می افتد. 22 درصد طلاق ها 
در خانواده های صاحب یک فرزند، ۹ درصد 
طلاق ها در خانواده های دارای 2 فرزند و ۳ درصد 
طلاق ها در خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر 
اتفاق می افتد؛ در واقع تعداد فرزند و نرخ باروری 
 در خانواده با ریسک طلاق رابطه معکوسی

 دارد.
قاسمی ادامه داد: به عبارتی فرزند باعث تثبیت 
و تحکیم نهاد خانواده می شود و ریسک طلاق 
قانونی و رسمی را کاهش می دهد، اما سوالی 
که مطرح می شود این است که اگر فرزندآوری 
مانع طلاق رسمی و قانونی می شود، آیا می تواند 
مانع طلاق عاطفی نیز شود؟ ما در این مطالعه 
سراغ زوج هایی رفتیم که به دلایل بسیار قوی 
و محکمی به دادگاه رفتند و حتی رأی طلاق 
گرفتند؛ در این مطالعه متوجه شدیم بخشی از 
این زوجین به دلیل اینکه دارای فرزند هستند، 
با یکدیگر توافق می کنند فعلًا رأی طلاق را 
به خاطر فرزندشان که درسنین خاصی است 
برای چند سال جاری نکنند وطلاق شان را به 

تاخیرمی اندازند. 
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 استرس خیلی زیادی دارید؟ بخوانید؛

مدیریت پیرامون برای اصلاح درون
پریسا جمدی / گروه ترجمه: در دنیایی زندگی می کنیم که 
رهایی از استرس تقریباً غیرممکن است. به دلیل مشغله های زیاد 
زندگی خیلی وقتی برای ارزیابی متاثیرات بد استرس بر روح و روان و 
جسم مان نداریم. چگونه متوجه شویم که استرس بیش از حد داریم؟ 
هرکسی به طور متفاوتی نسبت به استرس واکنش نشان می دهد، در 
نتیجه مهم است که با واکنش های خود نسبت به استرس آشنایی 

داشته باشیم. سؤالات مناسب می تواند به روند بهبود و کنترل 
استرس کمک کند.

 سوالاتی که باید از خودتان بپرسید
چه کسی حامی من است؟ هرکسی فردی را باید در زندگی داشته 
باشد که علاوه بر حمایت عاطفی، انرژی مثبت بوده و الگوی مناسبی 
باشد. این افراد می توانند شامل دوستان، اعضای خانواده، مربیان، 

رهبران معنوی، همکاران و متخصصان سلامت روان باشند.
از انجام چه فعالیت هایی رنج می برم؟ ممکن است از کارتان لذت 
ببرید، اما در کنار کار به سرگرمی های مورد علاقه تان نیز باید 

بپردازید. چه فعالیت هایی باعث حس خوب در شما می شود و 
استرس تان را کاهش می دهد؟ این فعالیت ها ممکن است شامل 
خواندن، رقصیدن، باغبانی، بازی های رومیزی، هنرهای دستی و 
غیره باشد. عادات خوابم چگونه است؟ در صورتی که تقریباً 8 ساعت 
خواب بدون وقفه در شبانه روز داشته باشید، می توانید بهتر فکر 
کنید، سیستم ایمنی خود را تقویت کنید و بهتر روی کار و روابط تان 
متمرکز شوید. می توانید با انجام یک کار ساده مانند خاموش کردن 
صفحه نمایش تلفن همراه یک ساعت قبل از خواب کیفیت خواب تان 
را به طور قابل ملاحظه ای افزایش دهید. آیا به کارهای غیرضروری 

نه می گویم؟ در حالت عادی باید بتوانید وظایفی که مسئولیت شما 
نیست یا مطابق با ارزش ها و اهدافتان نیست را بعهده بگیرید. آیا فرد 
منظمی هستم؟ زمانی که بتوانید با نظم تمام وظایف و کارهای تان را 
انجام داده و برنامه ریزی کنید، بهتر می توانید استرس تان را مدیریت 
کنید.چقدر زمان برای آرام شدن ذهنم می گذارم؟ به راحتی 
می توانید برای استراحت و آرامش کتاب بخوانید، پیاده روی کنید یا 
به موسیقی گوش دهید. می توانید هر چند دقیقه یکبار نفس عمیق 

بکشید. یا حتی برای آرامش جسم و روح یوگا انجام دهید.
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